

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 030.24-PE-DIV

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 030.24-PE-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 07220001/24/DIV, a Sra. REGIANE MARIA PEREIRA NOBRE, Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE SAUDE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns)/lote(s), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

52.759.937/0001-49 - ARLEI DE ABREU BENTO AUTO PECAS

Lote 001 - GRAXAS E ESTOPA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	GRAXA PARA ROLAMENTO A BASE DE LITIO	UNI	586,00	KG	96,54	39,90	23.381,40
11	ESTOPA DE ALGODÃO PCT 1KG	TOP ESTOPA	539,00	PCT	17,79	17,13	9.233,07
15	GRAXA CHASSI NLGI2 20KG	UNI	35,00	BLD	652,59	351,00	12.285,00
VALOR TOTAL							44.899,47

Lote 002 - ÁGUA DESMINERALIZADA, ADITIVOS E ARLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	AGUA DESMINERALIZADA 1 LITRO	HERCULES	2.195,00	LT	5,98	3,00	6.585,00
5	ADITIVO SUPER CONCENTRADO MM100566/10%	TECBRIL	1.223,00	LT	42,50	20,00	24.460,00
10	SISTEM CLEAN FLEX FRASCO 300ML	TIRRENO	109,00	FRS	120,01	93,00	10.137,00
13	SISTEM CLEAN DIESEL FRASCO 300ML	TIRRENO	122,00	FRS	122,48	86,54	10.557,88
17	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO	IPÊ ARLA 32	84,00	BLD	122,40	90,00	7.560,00
VALOR TOTAL							59.299,88

Adjudicado para ARLEI DE ABREU BENTO AUTO PECAS inscrita no CNPJ/MF: 52.759.937/0001-49, pelo melhor valor de R\$ 104.199,35 (cento e quatro mil, cento e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos), em 25/10/2024.

13.446.610/0001-65 - F. E. LOPES LTDA

Lote 003 - ÓLEO LUBRIFICANTE E HIDRÁULICO E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	OLEO 15W40 API SP SEMISINTETICO	PETRONAS	1.220,00	LT	53,15	53,00	64.660,00
2	OLEO ATF MERCON LV	MOBIL	978,00	LT	47,93	47,70	46.650,60
3	OLEO SAE 80W90 GL-5	LUBRAX	954,00	LT	46,53	46,50	44.361,00
6	FLUIDO DE FREIO DOT 4	LUBRAX	1.020,00	LT	40,30	40,30	41.106,00
8	DESENGRIPANTE FRASCO 300ML	LOCTITE	320,00	FRS	26,15	26,15	8.368,00
9	LIMPA CONTATO FRASCO 300ML	LOCTITE	320,00	FRS	38,00	38,00	12.160,00
12	OLEO 5W30 C2/C3 API SN DEXOS-2	PETRONAS	361,00	LT	73,02	73,00	26.353,00
14	OLEO 15W40 CI-4/E7 MAM3275/1 BALDE 20L	DEITON	98,00	BLD	626,22	626,20	61.367,60
16	OLEO 20W50 4T AX5	SHELL	20,00	LT	31,60	31,00	620,00
18	OLEO 10W30 GL-4	DEITON	36,00	BLD	672,83	672,50	24.210,00
19	OLEO SAE 80W90 GL-5 20LT	DEITON	20,00	BLD	688,80	688,50	13.770,00
20	OLEO 85W140 GL-5 20LT	DEITON	12,00	BLD	790,75	790,70	9.488,40
21	OLEO HIDRAULICO 68 AW	DEITON	60,00	BLD	636,78	636,70	38.202,00
22	OLEO 2T API TC FRASCO 500ML	LUBRAX	280,00	FRS	53,33	53,00	14.840,00
23	OLEO 50-TO4 GL-5	DEITON	8,00	BLD	690,33	690,20	5.521,60
24	ÓLEO 85W140 GL-5	DEITON	398,00	LT	60,01	60,00	23.880,00
VALOR TOTAL							435.558,20

Adjudicado para F. E. LOPES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.446.610/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 435.558,20 (quatrocentos e trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos), em 25/10/2024.

**REGIANE MARIA PEREIRA NOBRE
ORDENADORA DE DESPESAS**